HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HƯƠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 80/HĐND

V/v đầu tư xây dựng, nâng cấp hệ

thống lưới điện trên địa bàn huyện

Hương Sơn

      Hương Sơn, ngày 23 tháng 7 năm 2024

     Kính gửi:

                                        - Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

                                        - Điện lực Hương Sơn.

 Trong thời gian qua, huyện Hương Sơn đã được Công ty Điện lực Hà Tĩnh,

Điện lực Hương Sơn quan tâm đầu tư nhiều dự án cải tạo lưới điện, đảm bảo cấp

điện cho sản xuất kinh doanh và nhu cầu sinh hoạt của người dân trên địa bàn

huyện; tuy nhiên, do địa bàn rộng, đòi hỏi nguồn lực đầu tư lớn nên qua các cuộc

tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện, cử tri huyện Hương Sơn vẫn còn nhiều ý kiến liên quan lĩnh vực Điện lực.

Hội đồng nhân dân huyện tổng hợp một số ý kiến cử tri đã kiến nghị, đề xuất

nhiều lần. Đề nghị Công ty Điện lực Hà Tĩnh, Điện lực Hương Sơn quan tâm, ưu

tiên bố trí các Dự án đầu tư, cải tạo lưới điện một số địa phương, cụ thể như sau:

 1. Đầu tư xử lý hệ thống đường điện, cột điện tại các xã Sơn Hàm, Quang Diệm,

Sơn Trường.

 2. Đầu tư xây dựng tuyến đường điện bàu E, thôn Lâm Thành, xã Sơn Trung.

 3. Tại xã Sơn Kim 2: Kéo đường dây ĐZ 0.4 kV cho 16 hộ dọc đường cứu hộ

cứu nạn ở thôn Tiền Phong; kéo đường dây ĐZ 0.2 kV cho 4 hộ tại thôn Chế Biến,

đường dây khu vực khe Công thôn Quyết Thắng; di dời Trạm điện ở NVH thôn

Thượng Kim ra khỏi khuôn viên.

 4. Xây dựng đường dây 0,4kV cấp điện cho 12 hộ tại thôn Trưng, 20 hộ tại

thôn An Sú, xã Sơn Kim 1.

 5. Xây dựng đường dây 0,4kV cấp điện cho 8 hộ dân thôn Tân Thắng, xã

Tân Mỹ Hà.

 Đề nghị Công ty Điện lực Hà Tĩnh xem xét, ưu tiên bố trí nguồn vốn để đầu

tư cải tạo lưới điện tại các xã nói trên trong thời gian sớm nhất để đảm bảo cấp

điện ổn định cho nhân dân, tạo niềm tin của cử tri huyện nhà đối với ngành điện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Bùi Nhân Sâm

		2024-07-25T10:51:38+0700

		2024-07-25T15:37:13+0700